
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  10η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 23η του μηνός Μαρτίου του έτους

2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 11:30΄ π.μ., έλαβε χώρα τακτική διά τηλεδιάσκεψης

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την παρ. 1 του άρθρου
10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών
συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της  διάδοσής
του),  (ΦΕΚ  Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020  εγκυκλίου  του  Υπουργείου
Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,  ύστερα από
την αριθμ.  10/19-03-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του
Ν.4555/2018.                                                                          

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Μητλιάγκα  Βαρβάρα,  5.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος, 6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καρακολίδης Παναγιώτης, Μέλος.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’ αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της τακτικής  μέσω  WEBEX συνεδρίασης.   
  

Α Π Ο Φ Α Σ Η   120 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  του πρακτικού 3  της Επιτροπής Διαγωνισμών, ελέγχου των δικαιολογητικών
κατακύρωσης προσωρινών αναδόχων του Ανοικτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού,
για  την  ανάδειξη  προμηθευτή  για  την  «Προμήθεια  κάδων  απορριμμάτων»,
προϋπολογισμού  167.975,00€ χωρίς Φ.Π.Α. και 208.289,00€ με Φ.Π.Α. και ανάδειξη
οριστικών αναδόχων.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος, ως
Πρόεδρος  της   Οικονομικής   Επιτροπής,  κάλεσε   τα  μέλη  της  πριν  την  συζήτηση  των  θεμάτων  της

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΜΜΒΩ10-ΗΛ7



ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, να συζητήσουν το 1ο

εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα: «Έγκριση του πρακτικού 3 της Επιτροπής Διαγωνισμών, ελέγχου των
δικαιολογητικών  κατακύρωσης  προσωρινών  αναδόχων  του  Ανοικτού  Διεθνή  Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού,  για  την  ανάδειξη  προμηθευτή  για  την  "Προμήθεια  κάδων  απορριμμάτων",
προϋπολογισμού  167.975,00€  χωρίς  Φ.Π.Α.  και  208.289,00€  με  Φ.Π.Α. και  ανάδειξη  οριστικών
αναδόχων». 

Τα  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αφού είδαν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του
Ν.4555/2018, δέχτηκαν ομόφωνα να συζητηθεί το 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα:και έχοντας υπόψη
την υπ΄ αριθ. .9869/22-03-2021  εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
Αφού λάβετε υπόψη :

1. Το  αριθ.:  20REQ007204473  2020-08-20  πρωτογενές  αίτημα  του  δήμου  Σερρών,  που
καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ βάσει των Ν.4013/2011(ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011).

2. Την  μελέτη αριθ. 9/2020 της Δ/νσης Καθαριότητας (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011).
3. Τις  σχετικές εγκρίσεις  Αναλήψεις Υποχρέωσης των πιστώσεων του δήμου Σερρών με αριθ.

πρωτ  10209/15-04-2020  με  ΑΔΑΜ:  20REQ006583438  15-04-2020,  10214/15-04-2020  με
ΑΔΑΜ: 20REQ006583448 2020-04-15,.

4. Την υπ’ αριθ. 543/2020 ΑΟΕ με ΑΔΑ:Ω8ΠΠΩ10-ΟΤΒ, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ.
9/2020 μελέτη της Δ/νσης καθαριότητας του Δήμου Σερρών, καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης
αυτής,  ο  καθορισμός  των  όρων  διακήρυξης  και  της  περίληψης  και  ορίστηκε  επιτροπή
διαγωνισμού.

5. Την διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθ. 34063/872/12-11-2020  για την
προμήθεια  «Κάδων  απορριμμάτων  για  τις  ανάγκες  του  δήμου   Σερρών»  προϋπολογισμού
167.975,00 € χωρίς ΦΠΑ και 208.289,00 € με ΦΠΑ» με ΑΔΑΜ: 20PROC007671601 2020-11-
18.

6. Την υπ΄ αριθ.  22/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:ΨΗΒ9Ω10-ΧΜΖ έγκρισης
πρακτικών  1  &  2  της  επιτροπής  διαγωνισμών  σύμφωνα  με  το  άρθρο  100  παρ.  2γ του
Ν.4412/2016.

7. Το πρακτικό 3/03-03-2021 ελέγχου δικ/κών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ. 2γ
του Ν.4412/2016, που μας εστάλη ηλεκτρονικά στις 22/3/2021. 

Με βάση τα παραπάνω

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Για τη λήψη απόφασης σύμφωνα με το άρθρο 103 παρ.  6   και   άρθρο 105 του Ν.4412/2016   για την
έγκριση  του  πρακτικού  3/03-03-2021  της  επιτροπής  διαγωνισμών,  της  διενέργειας  του
Ηλεκτρονικού Ανοικτού  διαγωνισμού με  συστημικό αριθμό 96127,  για  την  προμήθεια  «Κάδων
απορριμμάτων για τις ανάγκες του δήμου  Σερρών» προϋπολογισμού 167.975,00 € χωρίς ΦΠΑ και
208.289,00 € με ΦΠΑ», ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν στο πλαίσιο
διενέργειας  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  όπου  η  Επιτροπή  έκρινε:  «ότι  τα
δικαιολογητικά που  υποβλήθηκαν  ηλεκτρονικά,  αλλά  και  σε  έντυπη  μορφή από  τις  παρακάτω
επιχειρήσεις που αναδείχθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι:

Α/Α            ΟΝΟΜΑΣΙΑ    ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

 ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΩΤΟΚΌΛΛΟΥ 

1. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ

15/02/2021 4842

2. ΣΥ.ΔΙ.ΑΠ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ  

15-02-2021 4912

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΜΜΒΩ10-ΗΛ7



είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη και λαμβάνοντας υπ’ όψιν το ισχύον
νομικό πλαίσιο και τη διακήρυξη του διαγωνισμού, η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει την κήρυξη
των οικονομικών φορέων:

1. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ

    ως οριστικό ανάδοχο για την προμήθεια των ειδών όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα :

Α/Α ΟΜΑΔΑ  Α

Περιγραφή είδους Α/Τ ΜΜ ΠΟΣΟΤ. ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ €

1
Πλαστικοί τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων χωρητικότητας
240 lt χρώματος πράσινου

1 ΤΕΜ 700 39,00 27.300,00

ΟΜΑΔΑ  Β

2
Πλαστικοί τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων χωρητικότητας
1100 lt χρώματος πράσινου

2 ΤΕΜ 493 196,00 96.628,00

ΣΥΝΟΛΟ 123.928,00

ΦΠΑ 24% 29.742,72
ΓΕΝΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ €
153.670,72

2. ΣΥ.ΔΙ.ΑΠ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

    ως οριστικό ανάδοχο για την προμήθεια των ειδών όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΟΜΑΔΑ  Γ

Περιγραφή είδους Α/Τ ΜΜ ΠΟΣΟΤ. ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ €

1
Πλαστικοί τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων χωρητικότητας
1100 lt χρώματος πράσινου

3 ΤΕΜ 100 276,40 27.640,00

ΣΥΝΟΛΟ 27.640,00

ΦΠΑ 24% 6.633,60

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ €

34.273,60

       
    Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV
(άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

Α) 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ   3  ο  

“Αποσφράγισης και Ελέγχου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης Προσωρινού Αναδόχου”

του  Ανοικτού , ηλεκτρονικού   Διαγωνισμού με αρ. Συστήματος  96127  

για την προμήθεια με  τίτλο :

“ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2020”  

Στο Δημοτικό κατάστημα Σερρών σήμερα την 3ην του μηνός Μαρτίου 2021, ημέρα Τετάρτη και
ώρα  10:51:53  π.μ.  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  επιτροπή  διενέργειας  διαγωνισμού  του
άρθρου  221  παρ.  1  του  Ν .  4412/2016,  η  οποία  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’ αριθμόν  543/2020
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αποτελούμενη από τους : 

1. Τζίνη Κυριακή , Δημοτική  υπάλληλος – Πρόεδρος
2. Μπατσιβάρης Ηλίας  , Δημοτικός υπάλληλος -  Μέλος
3. Πάσσιος Ιωάνης ,  Δημοτικός υπάλληλος – Μέλος.

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΜΜΒΩ10-ΗΛ7



προκειμένου  να   προβεί  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  και  έλεγχο  των  δικαιολογητικών
κατακύρωσης (άρθρο 3.2 της διακήρυξης) των προσωρινών αναδόχων του διαγωνισμού της με αρ.
πρωτ. 34063/872/12-11-2021 διακήρυξης με συστημικό αριθμό 96127. 
 Λαμβάνοντας υπόψη: 
Α). Την αρ. 22/2021  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία  εγκρίθηκε  το 1ο και 2ο
πρακτικό  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  τα  οποία  αφορούσαν  το  μεν  πρώτο,   τον  έλεγχο  των
δικαιολογητικών συμμετοχής  και  τεχνικών  προσφορών το δε 2ο την έγκριση  και αξιολόγηση των
οικονομικών προσφορών. 
Β). Την  με αρ. πρωτ.  4506/11-02-2021  πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών των προσωρινών
αναδόχων   μέσω  του  συστήματος   ΕΣΗΔΗΣ   για   την  προσκόμιση  των  δικαιολογητικών
κατακύρωσης των εταιρειών :
1. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ
2. ΣΥ.ΔΙ.ΑΠ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ
η  Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των
προαναφερθέντων προσωρινών αναδόχων.  Μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας  του ΕΣΗΔΗΣ,
διαπίστωσε ότι οι  φάκελλοι των δικαιολογητικών κατακύρωσης κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.
Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ κατέθεσε
τα  δικαιολογητικά  της  στις  12/02/2021   και  η  ΣΥ.ΔΙ.ΑΠ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΟΠΝΟΠΡΩΣΗ ΕΠΕ στις 11/02/2021.
Επίσης,  η  Επιτροπή  εξέτασε  τη  συμμόρφωση  των  προσωρινών  αναδόχων  με  την  υποχρέωση
υποβολής  των δικαιολογητικών του φακέλου ”Δικαιολογητικά Κατακύρωσης” που υποβλήθηκαν
ηλεκτρονικά και απαιτούνταν να προσκομιστούν εντός προθεσμίας τριών (3) εργάσιμων ημερών
από την  ηλεκτρονική υποβολή τους  στην  αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή σε σφραγισμένο
φάκελλο. 
Η ανωτέρω υποχρέωση εκπληρώθηκε  από τους  προσωρινούς   αναδόχους  όπως φαίνεται  στον
παρακάτω πίνακα:

Α/Α            ΟΝΟΜΑΣΙΑ    ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

 ΑΡΙΘΜΟΣ

 ΠΡΩΤΟΚΌΛΛΟΥ 

1. ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  ΑΕΒΕ

15/02/2021 4842

2. ΣΥ.ΔΙ.ΑΠ  ΣΥΣΤΗΜΑ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ  

15-02-2021 4912

Κατόπιν  η  Επιτροπή  προέβη  στην  αποσφράγιση  των  φακέλλων  δικαιολογητικών  και  στην
μονογραφή όλων των δικαιολογητικών. 
Από τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών (ηλεκτρονικών και φυσικών) των ανωτέρω
προσωρινών αναδόχων η Επιτροπή διαπίστωσε ότι  ο φάκελλος του προσωρινού αναδόχου : 
1.  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ    είναι

πλήρης .

2.  ΣΥ.ΔΙ.ΑΠ  ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΕΠΕ    είναι

πλήρης.

Η επιτροπή, στις 08-02-2021, ολοκλήρωσε τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των

προσωρινών  αναδόχων. Με βάση τα ανωτέρω και σύμφωνα με την παρ. 3.2 της διακήρυξης

του παρόντος διαγωνισμού  

 

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε

Την ανάδειξη της εταιρίας:  
1. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ

    ως ανάδοχο για την προμήθεια των ειδών όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα :

- 4 -

ΑΔΑ: 6ΜΜΒΩ10-ΗΛ7



Α/Α ΟΜΑΔΑ  Α

Περιγραφή είδους Α/Τ ΜΜ ΠΟΣΟΤ. ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ €

1
Πλαστικοί τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων χωρητικότητας

240 lt χρώματος πράσινου
1 ΤΕΜ 700 39,00 27.300,00

2
Πλαστικοί τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων χωρητικότητας

1100 lt χρώματος πράσινου
2 ΤΕΜ 493 196,00 96.628,00

ΣΥΝΟΛΟ 123.928,00

ΦΠΑ 24% 29.742,72

ΓΕΝΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ €
153.670,72

2. ΣΥ.ΔΙ.ΑΠ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

    ως οριστικό ανάδοχο για την προμήθεια των ειδών όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΟΜΑΔΑ  Γ

Περιγραφή είδους Α/Τ ΜΜ ΠΟΣΟΤ. ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ €

1
Πλαστικοί τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων χωρητικότητας
1100 lt χρώματος πράσινου

3 ΤΕΜ 100 276,40 27.640,00

ΣΥΝΟΛΟ 27.640,00

ΦΠΑ 24% 6.633,60

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ €

34.273,60

Το παρόν πρακτικό θα κοινοποιηθεί μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» στην
αναθέτουσα αρχή για έγκριση.

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα μέλη της επιτροπής
Σέρρες, 08 Μαρτίου  2021 ».

Στην συνέχεια η Οικον.  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις  διατάξεις  :  1) της παρ.  1 του
άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,
2) των άρθρων 103 παρ. 6 και 105 του Ν.4412/2016 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση  του πρακτικού  3  της Επιτροπής Διαγωνισμών, ελέγχου των
δικαιολογητικών  κατακύρωσης  προσωρινών  αναδόχων  του  Ανοικτού  Διεθνή  Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού,  για  την  ανάδειξη  προμηθευτή  για  την  "Προμήθεια  κάδων  απορριμμάτων",
προϋπολογισμού  167.975,00€ χωρίς Φ.Π.Α. και 208.289,00€ με Φ.Π.Α. και ανάδειξη οριστικών
αναδόχων.», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει   το   από   03-03-2021  Πρακτικό  3  της  Επιτροπής  Διαγωνισμών  ελέγχου  των
δικαιολογητικών  κατακύρωσης  προσωρινών  αναδόχων  του  Ανοικτού  Διεθνή  Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού,  για  την  ανάδειξη  προμηθευτή  για  την  «Προμήθεια  κάδων  απορριμμάτων»,
προϋπολογισμού 167.975,00€ χωρίς Φ.Π.Α. και 208.289,00€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.
34063/872/12-11-2020 με ΑΔΑΜ : 20PROC007671601 2020-11-18 διακήρυξη του Δημάρχου Σερρών.

Γ)  Κηρύσσει οριστικούς αναδόχους  του Ανοικτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, για την ανάδειξη
προμηθευτή για  την  «Προμήθεια  κάδων απορριμμάτων»,  προϋπολογισμού  167.975,00€ χωρίς
Φ.Π.Α. και 208.289,00€ με Φ.Π.Α.,  τους διαγωνιζόμενους :  1) “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ”, για τις ομάδες Α' και Β΄, έναντι του ποσού των
- 5 - 

ΑΔΑ: 6ΜΜΒΩ10-ΗΛ7



      153.670,72 €  με  Φ.Π.Α.  και   2) "ΣΥ.ΔΙ.ΑΠ  ΣΥΣΤΗΜΑ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

    ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ", για την ομάδα Γ', έναντι του ποσού των 34.273,60 € με Φ.Π.Α., ως
ακολούθως : 

1.  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ

Α/Α ΟΜΑΔΑ  Α

Περιγραφή είδους Α/Τ ΜΜ ΠΟΣΟΤ. ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ €

1
Πλαστικοί τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων 
χωρητικότητας 240 lt χρώματος πράσινου

1 ΤΕΜ 700 39,00 27.300,00

ΟΜΑΔΑ  Β

2
Πλαστικοί τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων 
χωρητικότητας 1100 lt χρώματος πράσινου

2 ΤΕΜ 493 196,00 96.628,00

ΣΥΝΟΛΟ 123.928,00

ΦΠΑ 24% 29.742,72
ΓΕΝΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ €
153.670,72

2.  ΣΥ.ΔΙ.ΑΠ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

Α/Α ΟΜΑΔΑ  Γ

Περιγραφή είδους Α/Τ ΜΜ ΠΟΣΟΤ. ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ €

1
Πλαστικοί τροχήλατοι κάδοι απορριμμάτων
χωρητικότητας 1100 lt χρώματος πράσινου

1 ΤΕΜ 100 276,40 27.640,00

ΣΥΝΟΛΟ 27.640,00

ΦΠΑ 24% 6.633,60

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ €

34.273,60

γιατί  τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη μορφή από τις
παραπάνω επιχειρήσεις που αναδείχθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι,  είναι πλήρη και σύμφωνα με
τα όσα προβλέπει η διακήρυξη.

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV
(άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

- 6 -

ΑΔΑ: 6ΜΜΒΩ10-ΗΛ7



                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                                                                                      
                                                                                       3)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

                                                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   01 - 04 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

ΑΔΑ: 6ΜΜΒΩ10-ΗΛ7


		2021-04-01T11:55:13+0300
	Athens




